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ACTO ADMINISTRATIVO DE ADJUDICACIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA No. 005 DE 2017
CONVOCATORIA LIMITADA A MIPYMES
LA SECRETARIA GENERAL DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y EN ESPECIAL, DE LAS QUE LE CONFIEREN LOS ARTÍCULOS 11 Y 12 DE LA LEY 80 DE 1993, LA RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 3279 DEL 14 DE JUNIO DE 2016 Y EL DECRETO NÚMERO 592 DE FECHA 05 DE ABRIL DE 2017,
CONSIDERANDO

Que el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, requiere contratar el “SOPORTE ESPECIALIZADO EN BASES DE DATOS MICROSOFT SQL SERVER”.  
Que el presupuesto oficial para la presente contratación es de SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($65.152.500), incluido IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones y costo directos e indirectos a los que haya lugar. 
Dicho presupuesto se encuentra respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 117317 del 11 de mayo de 2017, expedido por el Funcionario encargado de las operaciones presupuestales del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, para la vigencia 2017.

Que los estudios y documentos previos, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1082 de 2015, fueron publicados junto con el proyecto de pliego de condiciones y aviso de convocatoria pública, en el SECOP- http://www.colombiacompra.gov.co,  desde el 31 de julio de 2017.

Que mediante Acto Administrativo de fecha 15 de agosto de 2017, se ordenó la apertura del proceso de Selección Abreviada Subasta Inversa Electrónica No. 005 de 2017, cuyo objeto es el “SOPORTE ESPECIALIZADO EN BASES DE DATOS MICROSOFT SQL SERVER”.  
Que el día 24 de agosto de 2017 a las 10:00 a.m. se efectuó el cierre de la Selección Abreviada Subasta Inversa Electrónica No. 005 de 2017, presentándose las ofertas de los proponentes que se relacionan a continuación, de lo cual se dejó constancia mediante acta, publicada en el Portal Único de Contratación http://www.colombiacompra.gov.co 
	PROPONENTE

	1
	THE BEST EXPERIENCE IN THE TECHNOLOGY S.A (BEXTECHNOLOGY S.A)

	2
	CREASISTEMAS SAS  


Que mediante memorando de fecha 24 de agosto de 2017, la Secretaria General designó al Comité Evaluador de las ofertas presentadas, dentro del proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa Electrónica No. 005 de 2017. 
Que surtida la evaluación jurídica, técnica y financiera, se efectuó el traslado del informe de verificación preliminar de las ofertas, conforme lo dispuesto en el pliego de condiciones, el cual fue publicado, en la pagina http://www.colombiacompra.gov.co, término que transcurrió desde el 29 al 31 de agosto de 2017, así:
	OFERENTE


	EVALUACION JURIDICA 


	EVALUACION FINANCIERA
	EVALUACION TECNICA 

	THE BEST EXPERIENCE IN THE TECHNOLOGY S.A (BEXTECHNOLOGY S.A) 
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA

	CREASISTEMAS SAS  
	NO CUMPLE

INHABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA
	NO CUMPLE

INHABILITADA


Que mediante correos electrónicos recibidos lo días 29 y 30 de agosto de 2017, el proponente CREASISTEMAS SAS, subsanó los documentos técnicos y jurídicos quedando de este habilitado así: 

	OFERENTE


	EVALUACION JURIDICA 


	EVALUACION FINANCIERA
	EVALUACION TECNICA 

	THE BEST EXPERIENCE IN THE TECHNOLOGY S.A (BEXTECHNOLOGY S.A) 
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA

	CREASISTEMAS SAS  
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA


Que, dentro del término de traslado de la evaluación preliminar, no se recibieron observaciones por parte de ninguno de los proponentes interesados dentro del proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa Electrónica No. 005 de 2017.  
Que el día 5 de septiembre de 2017, se obtuvo el Informe de Evaluación Definitivo presentado por el comité evaluador, el cual fue publicado en la página   http://www.colombiacompra.gov.co, así:
	OFERENTE


	EVALUACION JURIDICA 


	EVALUACION FINANCIERA
	EVALUACION TECNICA 

	THE BEST EXPERIENCE IN THE TECHNOLOGY S.A (BEXTECHNOLOGY S.A) 
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA

	CREASISTEMAS SAS  
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA
	CUMPLE

HABILITADA


Que la apertura de los sobres económicos de los proponentes habilitados en el proceso de Selección Abreviada Subasta Inversa Electrónica No. 005 de 2017, se realizó en presencia de la Secretaria General, del Ministerio de Relaciones Exteriores, el evaluador jurídico, financiero y técnico y un funcionario del Grupo Interno de Control Interno. 
Que la revisión de las propuestas arrojó el siguiente resultado, conforme el acta de diligencia de apertura del sobre económico:
	PROPONENTE

	1
	THE BEST EXPERIENCE IN THE TECHNOLOGY S.A (BEXTECHNOLOGY S.A)
	$ 65.150.200

	2
	CREASISTEMAS SAS  
	$ 65.116.800


Que a través de correo electrónico se informó al operador de la subasta inversa electrónica CERTISUBASTA – CERTICAMARA S.A., el precio de arranque. 
Que de acuerdo a la programación establecida en el cronograma del pliego de condiciones, se dio inicio a la subasta electrónica a las 2:30 p.m., la cual fue transmitida virtualmente y dio como resultado lo siguiente: 
  
	                                          CONCEPTO
	VALOR

	PRECIO DE PARTIDA
	65.116.800,00

	PRECIO FINAL
	44.900.000,00

	MONTO DEL AHORRO FRENTE AL PRECIO DE PARTIDA
	20.216.800,00

	PORCENTAJE DE AHORRO FRENTE AL PRECIO DE PARTIDA
	31,05%

	GANADOR
	CREASISTEMAS SAS

	DURACIÓN DEL EVENTO
	0:45:00


  
  
Que el presente proceso se decide por medio de subasta electrónica de acuerdo con lo establecido en el artículo 2.2.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, de la cual se obtienen resultados notificados por la firma CERTISUBASTA – CERTICAMARA S.A.
Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General del Ministerio de Relaciones Exteriores,
RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa Electrónica No. 005 de 2017, cuyo objeto es el “SOPORTE ESPECIALIZADO EN BASES DE DATOS MICROSOFT SQL SERVER”, a la empresa CREASISTEMAS SAS, NIT.900.335.350-6, representada por el señor EDGAR RAFAEL AGUIRRE CRUZ, identificado con cédula de ciudadanía N° 6.760.121 de Tunja, hasta por la suma de CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($44.900.000), equivalentes a 60,86344 S.M.M.L.V., incluido el valor del IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar, respaldados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 117317 del 11 de mayo de 2017.

Lo anterior atendiendo al reajuste de precios de la propuesta presentada, de conformidad con el precio final ofertado en el evento de la subasta. 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notifíquese el presente acto administrativo en los términos del artículo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo
ARTÍCULO TERCERO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su notificación y contra el mismo no procede recurso alguno, de conformidad con lo establecido en el parágrafo primero del artículo 77 de la Ley 80 de 1993.
ARTICULO CUARTO: Publíquese en la página del SECOP http://www.colombiacompra.gov.co. 
Dada en Bogotá, D.C., a los 8 días de mes de septiembre de 2017. 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

ARAMINTA DEL ROSARIO BELTRAN URREGO

Secretaria General
Revisó: Melissa Montoya Quirama. Coordinadora Grupo Interno de Trabajo Licitaciones y Contratos.

Proyectó: Javier Alexander Benavides Sáenz. Abogado Grupo Interno de Trabajo de Licitaciones y Contratos.
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